Press Release

2023年 5月 1日

各 位

日本製薬工業協会への入会のお知らせ

～女性医療のスペシャリティファーマとして～

富士製薬工業株式会社（本社：東京都千代田区、以下「当社」）は、 2023年5月1日付で、

日本製薬工業協会（以下、「製薬協」）に入会しましたのでお知らせいたします。

 製薬協は、1968年に設立された、研究開発志向型の製薬企業71社（2022年10月1日現在）が

加盟する任意団体で、製薬産業に共有する諸問題の解決や医薬品に対する理解を深めるための

活動、国際的な連携など多面的な事業を展開し、製薬産業の健全な発展に取り組んでいます。

革新的で有用性の高い医薬品の開発と製薬産業の健全な発展を通じて、日本および世界の人々

の健康と医療の向上への貢献を目指しています。

 当社は、2030年の「ありたい姿」を定めた2030年ビジョンにおいて、「世界の女性のwell-

beingの向上に貢献する」「薬の富山からGlobal Marketに進出している」を掲げています。こ

の度、当社は、女性医療のスペシャリティファーマとして、このありたい姿を実現していくた

め、製薬協への入会を申請し、4月20日の製薬協の理事会にて当社の入会が承認されました。

 当社は、今後も「優れた医薬品を通じて、人々の健やかな生活に貢献する」「富士製薬工業の

成長は、わたしたちの成長に正比例する」との経営理念のもと、人々の well-beingの向上にむ

け取り組んでまいります。

【本件に関するお問い合わせ】

報道関係者の皆さま

経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーション課

E-mail：fsks@fujipharma.jp

投資家の皆さま

経営戦略本部 経営企画部 経営企画課

E-mail：fsk_ir@fujipharma.jp

mailto:fsks@fujipharma.jp
mailto:fsk_ir@fujipharma.jp